
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Συνδέσμου Πάρνηθας (ΣΥΝ.
ΠΑ.) για το έτος 2020.

2 Έγκριση της 190/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βριλησσίων, περί μίας (1) προσωρι-
νής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή 
αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αγίου Βασιλείου».

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετού και υπηρετούντων 
υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Χερσονήσου.

5 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αγίου Βασιλείου».

6 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την 12/2020 απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για τη συντήρηση στο Επαρχιακό 
- Κοινοτικό Οδικό Δίκτυο του Ν. Πιερίας, αρμοδι-
ότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.10517/2630 (1)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών του Συνδέσμου Πάρνηθας (ΣΥΝ.

ΠΑ.) για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 77/2019 απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του ΣΥΝ.ΠΑ. περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του ΣΥΝ.ΠΑ. για 
το έτος 2020.

7. Την υπ’ αρ. 13/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων Διοικητικού 
Συμβουλίου στην Εκτελεστική Επιτροπή, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία των υπηρεσιών του 
ΣΥΝ.ΠΑ για όλες τις ημέρες του μήνα - Κυριακές και αργί-
ες για τη φύλαξη και την πυροπροστασία της Πάρνηθας.

Υπάλληλοι:
ΔΕ Διοικητικού: 1
ΥΕ Εργατών - Φυλάκων: 12
ΔΕ Οδηγών: 08
Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2020 και για τα επόμενα έτη 
στους κάτωθι κωδικούς:

ΚΑ 70.6012: 5.000,00€, ΚΑ 70.6051.0001: 2.000,00€, ΚΑ 
70.6051.0002: 4.000,00€, 70.6041: 360.000,00€, 70.6054: 
90.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2151

22253



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22254 Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

    Αριθμ. 137867/34911 (2)
Έγκριση της 190/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βριλησσίων, περί μίας (1) προσωρι-

νής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμο-

γή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.  3584/2007 
(Α΄143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α΄ 274) 
«Συμμόρφωση της διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις».

6. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(Α΄ 241) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(Α΄ 24) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευρωπαϊκών πο-
λιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης 
του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ΄αρ. 824/2014 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εργατικών Διαφορών), 
με την οποία αναγνωρίζει ότι ο ενάγων συνδέεται με 
τον εναγόμενο με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας 
ΙΔΑΧ. Υποχρεώνει το εναγόμενο να απασχολεί τον ως 
άνω ενάγοντα.

10. Την υπ’αρ. 29/2017 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Βριλησσίων περί παραίτησης από 
την άσκηση έφεσης κατά της 824/2014 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

11. Την υπ’ αρ. 1982/2017 έκθεση κατάθεσης παραίτη-
σης του Εφετείου Αθηνών από την από 08/10/2014 με 
Γ.Α.Κ.2574/2014 και Ε.Α.Κ. 1982/2014 Έφεση κατά της 
824/2014 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Αθηνών.

12. Την υπ’ αρ. 190/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Βριλησσίων, περί σύστασης μίας (1) 

προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή αμε-
τάκλητης δικαστικής απόφασης.

13. Την υπ’ αρ. 21118/18-12-2019 βεβαίωση του Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσίων.

14. Το υπ’ αρ. 30275/07.10.2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η 
απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενά-
γοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσί-
δικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη 
σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να 
την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 
904 παρ. 2 περ. α΄ του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 190/2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Βριλησσίων, περί σύστασης μίας 
(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης, ειδικότητας ΔΕ 
Διεκπεραίωσης Πολιτών, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, σε εφαρμογή αμετάκλητης 
δικαστικής απόφασης, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΩΤΣΙΩΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙ-

ΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Βριλησσίων.

Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιον-
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για 
το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού 
ύψους 10.296,00 € περίπου, σε βάρος των Κ.Α.15.6021 
και 2.554,44 € σε βάρος των Κ.Α.15.6052.01 του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2020.

Ανάλογη δε δαπάνη ποσού θα προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους ΚΑ των προϋπολογισμών των επόμενων 
οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 3474 (3)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-

παίδευσης Δήμου Αγίου Βασιλείου».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22255Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (Α΄ 

229) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 243, όπως 
ισχύουν, του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98) «Κύρωση της από 31.12.2012 πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ‘Ρυθμίσεις κατεπειγό-
ντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτε-
ρικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 63967/13-09-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Β΄ 3537) περί τροποποίησης της 
υπ’ αρ. 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών» (Β΄ 318).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

8. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 27871/18-05-2007 αριθμ. 33 εγκύ-
κλιο του (πρώην) Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

10. Την υπ’ αρ. 52/28-02-2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου (Β΄ 2260), με την οποία 
συγχωνεύτηκαν σχολικές επιτροπές Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης του Δήμου Αγίου Βασιλείου και συστήθηκε 
η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αγίου Βασιλείου.

11. Την υπ’ αρ. 59/28-02-2020 σε ορθή επανάληψη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Αγίου Βασιλείου» ως προς το άρθρο 4: «ΔΙΟΙΚΗΣΗ» αυ-
τής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 59/28-02-2020 σε ορθή επανά-
ληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Βα-
σιλείου περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αγίου Βασιλείου» ως προς το άρθρο 4:

«ΔΙΟΙΚΗΣΗ» αυτής, ως εξής:

Άρθρο 4
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το νομικό πρόσωπο διοικείται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο που αποτελείται από έντεκα (11) μέλη ως εξής:

• Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους που προτείνονται 
με τους αναπληρωτές τους από τον Δήμαρχο.

• Δύο (2) Διευθυντές σχολικών μονάδων, με τους ανα-
πληρωτές τους, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών 
μονάδων πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης.

• Έναν (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών.
• Έναν (1) εκπρόσωπο ένωσης ή υφιστάμενων συλλό-

γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

• Έναν (1) Δημοτικό Σύμβουλο που προτείνεται με 
τον αναπληρωτή του από τη μειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

• Έναν (1) δημότη που προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Δήμαρχο.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής της σχο-
λικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Μετά τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου, το Δη-
μοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόε-
δρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 52/28-02-2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου (Β΄ 2260).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 3527 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετού και υπηρετούντων 

υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δή-

μου Χερσονήσου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (Α΄ 
229) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 
94), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22256 Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250).

6. Το υπ’ αρ. 196/24-3-2020 έγγραφο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Δήμου Χερσονήσου, αναφορικά με το αντι-
κείμενο του θέματος.

7. Την από 29-4-2020 βεβαίωση του Προέδρου του Δ.Σ. 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χερσονήσου, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της ως 
άνω επιχείρησης οικονομικού έτους 2020 και συγκεκρι-
μένα στον Κ.Α. 00-6421 υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
αιρετού, ποσού 5.000,00 ευρώ.

8. Την από 29-4-2020 βεβαίωση του Προέδρου του Δ.Σ. 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Χερσονήσου, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της ως 
άνω Επιχείρησης οικονομικού έτους 2020 και συγκεκρι-
μένα στον Κ.Α. 00-6422 υπάρχει εγκεκριμένη πίστωση 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
των υπηρετούντων υπαλλήλων, ποσού 2.000,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετού και υπηρετού-
ντων υπαλλήλων της Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου 
Χερσονήσου, ως κατωτέρω:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
1 Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4
2 Δ.Ε. ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4
3 Τ.Ε. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ 4

4 Π.Ε. ΕΠΙΤΗΡΗΤΗΣ 
ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 4

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

10

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 3475 (5)
Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αγίου Βασιλείου».

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (Α΄ 
229) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 και 243, όπως 
ισχύουν, του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98) «Κύρωση της από 31.12.2012 πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου Ρυθμίσεις κατεπειγό-
ντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτε-
ρικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρα-
τείας και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 63967/13-09-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Β΄ 3537) περί τροποποίησης της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών» (Β΄ 318).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 177 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

8. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Κοζυ-
ράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 27871/18-05-2007 αριθμ. 33 εγκύ-
κλιο του (πρώην) Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

10. Την υπ’ αρ. 54/28-02-2011 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου (Β΄ 2260), με την οποία 
συγχωνεύτηκαν σχολικές επιτροπές Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Αγίου Βασιλείου και συστήθη-
κε η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Αγίου Βασιλείου.

11. Την υπ’ αρ. 60/28-02-2020 σε ορθή επανάληψη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Αγίου Βασιλείου» ως προς το άρθρο 4: «ΔΙΟΙΚΗΣΗ» 
αυτής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 60/28-02-2020 σε ορθή επα-
νάληψη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου 
Βασιλείου περί τροποποίησης της συστατικής πράξης 
του N.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Αγίου Βασιλείου» ως προς το άρθρο 4: 
«ΔΙΟΙΚΗΣΗ» αυτής, ως εξής:

Άρθρο 4
ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το νομικό πρόσωπο διοικείται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο που αποτελείται από έντεκα (11) μέλη ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22257Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

• Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους που προτείνονται 
με τους αναπληρωτές τους από τον Δήμαρχο.

• Δύο (2) Διευθυντές σχολικών μονάδων, με τους ανα-
πληρωτές τους, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών 
μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.

• Έναν (1) εκπρόσωπο ένωσης ή υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

• Έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτήτων 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας

• Έναν (1) Δημοτικό Σύμβουλο που προτείνεται με 
τον αναπληρωτή του από τη μειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

• Έναν (1) δημότη που προτείνεται με τον αναπληρωτή 
του από τον Δήμαρχο.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής της σχο-
λικής μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Μετά τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου, το Δη-
μοτικό Συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον Πρόε-
δρο και τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 54/28-02-2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Βασιλείου (Β΄ 2260).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Μαΐου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. 3014 (6)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την 12/2020 απόφαση Επιτρο-

πής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για τη συντήρηση στο Επαρχιακό - 

Κοινοτικό Οδικό Δίκτυο του Ν. Πιερίας, αρμοδι-

ότητας της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του ν. 3852/ 
2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

4. Το π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α΄ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ.  15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) “Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις”, περί Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7 - ΗΜΞ) 
για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ.

11. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης».

12. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

13. Την 169/2019 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλί-
ου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΒΑΠ) με Θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των Επιτρο-
πών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 164 
του ν.  3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέμα-
τα που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδ/νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

14. Το με υπ’ αρ. 90494(117)/5-3-2020 (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 1973/5-3-2020 έγγραφο της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας η 12/2020 
(ΑΔΑ:Ψ42Α7ΛΛ-ΖΨΖ) απόφαση του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 12434/9-3-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
2284/31-3-2020) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο βεβαιώνεται το νομότυπο της δι-
αδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 12/2020 απόφασης του 
θέματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22258 Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

16. Την από 16-1-2020 Τεχνική Έκθεση με το συνημ-
μένο σχέδιο Κ3 εργοταξιακής σήμανσης ρύθμισης 
της κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση του 
θέματος, για την εκτέλεση εργασιών συντήρησης της 
γέφυρας του ρέματος Ουρλιά, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Πιερίας ΠΚΜ.

17. Το υπ’ αρ. 189949(651)/30-4-2020 (αριθμ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
3014/6-5-2020) έγγραφο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε Πιερίας, με το οποίο διαβιβάζονται συμπληρω-
ματικά στοιχεία για την απόφαση του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 660/30-1-2020 έγγραφο του Δήμου Δίου-
Ολύμπου προς την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Πιερίας, σύμφωνα με το οποίο συναινεί για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

19. Το υπ’ αρ. 15947/136/17-1-2020 έγγραφο της Εφο-
ρείας Αρχαιοτήτων Πιερίας προς την Υποδ/νση Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε Πιερίας.

20. Το με αρ. πρωτ. 9/28-1-2020 έγγραφο των «ΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Α.Ε.» με το οποίο συναινεί στις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις της παρούσης.

21. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 12/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για την κατασκευή του έργου:

«Επείγουσες εργασίες για αποκατάσταση βλαβών κα-
ταστρώματος οδού σε όλο το οδικό δίκτυο αρμοδιότη-
τας στα όρια του Νομού Πιερίας», και συγκεκριμένα θα 
πραγματοποιηθούν εργασίες στην 5η Επαρχιακή οδό για 
τη συντήρηση του ρέματος Ουρλιά και συγκεκριμένα:

• Θα πραγματοποιηθεί πλήρης αποκλεισμός της Επαρ-
χιακής οδού 5 (Καρίτσα-Δίον) μετά τον οικισμό Καρίτσα 
με κατεύθυνση προς το Δίον, κατά τη διάρκεια εργασιών 
συντήρησης της γέφυρας του ρέματος Ουρλιά με συντε-
ταγμένες θέσης κατά ΕΓΣΑ ’87 x=370841, y=4448550. Η 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται από 
ασφαλτοστρωμένη παρακαμπτήρια διαδρομή μέσω του 
αρχαιολογικού πάρκου Δίον.

• Θα πραγματοποιηθεί εγκατάσταση φωτεινού σημα-
τοδότη για περίπου 100μ για την εναλλάξ κυκλοφορία 
των οχημάτων στη διαδρομή παράκαμψης που διέρχεται 
μέσα από το αρχαιολογικό πάρκο, για όλη τη διάρκεια 
εργασιών συντήρησης της γέφυρας, με συντεταγμένες 
αρχής κατά ΕΓΣΑ΄87 x=371784, y=4448243 και τέλους 
x=371471, y=4447979.

Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και τα 
περιοριστικά μέτρα που εγκρίνονται με την παρούσα 
πρέπει να είναι σύμφωνα με τα τυπικά Σχέδια των Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) και πιο συγκεκριμένα προσαρ-
μοσμένα στο τυπικό σχέδιο 3.1.4 «εργοτάξιο σε περιοχή 

συμβολής οδών με αποκλεισμό πρόσβασης» για εργο-
τάξια μακράς διάρκειας.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου 
του θέματος περιγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκ-
θεση και απεικονίζονται στο σχετικό σχέδιο εργοταξιακής 
σήμανσης, που συνοδεύουν την απόφαση του θέματος, 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Υποδ/νση Τε-
χνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας της ΠΚΜ εφόσον δεν αντί-
κεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα, σύμφωνα με τη προβλεπόμενη 
διάρκεια των εργασιών, ισχύουν για 30 ημέρες και θα 
διατηρούνται καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος τους.

Ο αρμόδιος φορέας και ο ανάδοχος του έργου έχουν 
την υποχρέωση να ενημερώσουν εγγράφως το αρμό-
διο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη και λήξη τους και 
εφαρμόζονται με την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.

Η σήμανση θα τοποθετηθεί κατά τη διάρκεια των ερ-
γασιών και θα αποσυρθεί με το πέρας τους, οπότε η οδός 
θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 

τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα και θα παραμένουν και μετά το τέλος του 
ωραρίου των εργασιών, για όλο το ισχύον χρονικό διά-
στημα εφαρμογής τους.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η αρμόδια υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 
κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22259Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

λεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22260 Τεύχος B’ 2151/04.06.2020

*02021510406200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-10T15:41:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




